
NEWS RELEASE         

 

令和７年６月９日 

報道関係者各位  

 高知県農業協同組合中央会 

 

生産者×ＪＡ×地域が取り組む本気の農業現場 

「ハウス園芸収穫体験」開催！ 

 ～メディアの皆さまにも現地取材・体験参加いただけます～ 

 

 ＪＡ高知県安芸地区では６月 15日、農業に興味のある方だけでなく、マスコミの皆さまも対象とした

「ハウス園芸収穫体験」を下記のとおり開催いたします。 

本イベントは、去年に引き続き２回目の開催で、農業に興味を持つ方が収穫体験を通じて農業に接し、

実際の様子や就農まで支援内容を知り、就農に向けた次のステップに進むための情報を得ていただく事を

目的に企画しています。 

農業の生産現場では現在、高齢化や後継者不足、価格形成の不安定性、労働力の確保、気候変動など、

課題は「人」「土地」「お金」「気候」「技術」「社会意識」など、複数の要因が複雑に絡み合っています。こ

れら農業の抱える課題の解決に向け生産者とＪＡが本気で向き合い、地域も協力する「本気の農業」現場

の取り組みを体感いただき、ぜひ取材いただきますようお願い申し上げます。   

当日は、出前授業や収穫体験、郷土料理弁当など、撮影・取材に適したシーンも多数ございます。また

今回は、安芸地区における生産者・ＪＡの農業振興の取り組みを広く知っていただくため、報道関係者の

皆さまにも参加のご案内を申し上げます。 

なお、本リリースは、ＪＡ高知県より５月 14 日（水）発信済情報の再周知となることを申し添えます。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

次頁あり 

＜イベント概要＞ 

日  時：令和７年６月 15 日（日）９:30～14:00（受付 9:20～） 

集合場所：ＪＡ高知県安芸集出荷場（安芸市土居-300） 

参 加 者：一般募集した県内外から約 10 人程度および報道関係者 

※参加費：一人 1,000 円（昼食代含む） 

主 催：高知県農業協同組合 

内 容：ナスの収穫体験、出前授業、集出荷場見学、 

郷土料理弁当（女性部の手作り弁当）、新規就農事業説明・先輩農業者からの情報交換 

※全工程終了後、報道関係者へ向けた生産者およびＪＡへの取材時間を設けます。 

スケジュールと詳細：別紙のとおり 

 

 

 



 

  

【報道関係者の皆さまへ】 

●取材受付時間：当日 9:20 より受付（名刺をご持参ください） 

●取材申込方法：下記担当まで、【６月 10 日（火）までに】ご一報ください。 

 ※６月 10 日以降の申込も承りますが、昼食（弁当）の手配ができかねるため当日はご持参願います。 

●天候や作物の状況により、研修内容、時間が変更になる可能性があります。 

●取材の許可は当日参加者に確認を取らせていただきます。 

●当日、ＪＡ広報担当者に撮影の有無等の確認をお願いいたします。 

※天候によって当日朝にご連絡させていただく場合がございますので、取材希望の際は事前にご連絡をお

願いします。 

 

 【本件に関するお問い合わせ・取材申込先】 

ＪＡ高知中央会 総務企画部 

ＪＡグループ高知企画戦略室 広報担当：山本（三） 

TEL：088-802-8032（平日 8:30～17:00） E-mail：m-yamamoto@chu.ja-kochi.or.jp 

 

以 上 


